
             

             

              

       

Uchwała nr …/…./2020 

 

Rady Miejskiej w Redzie 

 z  dnia ……………. 2020 roku 

 

 

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego przez Burmistrza Miasta Redy 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2020 roku poz. 713) Rada Miejska w Redzie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Miasta Redy w 

spółkach prawa handlowego. 

§ 2 

Ustala się zasady wnoszenia wkładów pieniężnych i niepieniężnych do spółek prawa handlowego 

przez Burmistrza Miasta Redy:  

1) Burmistrz Miasta Redy upoważniony jest do wnoszenia wkładów pieniężnych do spółek prawa 

handlowego w zamian za obejmowane udziały lub akcje, jak również nabywania udziałów lub 

akcji w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Miasto Reda na dany rok 

budżetowy, 

2) Burmistrz Miasta Redy upoważniony jest do wnoszenia do spółek prawa handlowego w 

zamian za obejmowane udziały lub akcje wkładów niepieniężnych (aportów) w postaci praw 

oraz składników mienia Gminy Miasto Reda, które zgodnie z przepisami prawa mogą stanowić 

wkład niepieniężny,  

3) wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów w spółkach winno być 

poprzedzone wyceną wnoszonego mienia komunalnego, dokonaną stosownie do 

obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa lub w wartości księgowej netto (po 

umorzeniu) wynikającej z ksiąg rachunkowych Gminy Miasto Reda.  

 

§ 3 

1. Burmistrz Miasta Reda upoważniony jest do cofania udziałów lub akcji w spółkach prawa 

handlowego z udziałem Gminy Miasta Reda. 

2. Cofanie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego następuje w drodze ich umorzenia, 

zgodnie z przepisami ustawy Kodeksu spółek handlowych oraz postanowieniami umowy (statutu) 

spółki, której udziały lub akcje podlegają umorzeniu. 

 

§ 4 

1. Burmistrz Miasta Reda upoważniony jest do zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa 

handlowego z udziałem Gminy Miasto Reda. 

2. Zbywanie udziałów lub akcji Gminy Miasto Reda w spółkach prawa handlowego następuje 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Reda.  

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały  nr …../…./2020 Rady Miejskiej w Redzie z  dnia ……………. 2020 roku w 

sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego przez Burmistrza Miasta Redy. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz.U. z 2020 r. poz. 713, zwana dalej u.s.g.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 

dotyczących określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. 

 

Zgodnie z ww. regulacja niniejsza uchwała określa zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 

i akcji w spółkach prawa handlowego  przez Burmistrza Miasta Reda, który zgodnie z art. 30 ust. 2 

pkt 3 u.s.g. gospodaruje mieniem komunalnym.  

 

Projekt niniejszej uchwały ma charakter ogólny oraz generalny i odnosi się zarówno do 

funkcjonujących już spółek prawa handlowego, w których Gmina Miasta Reda posiada udziały, jak 

i spółek które mogą być utworzone przez Gminę, lub do których Gmina może przystąpić w 

przyszłości.  

 

Burmistrz Miasta Redy w corocznej informacji o stanie mienia komunalnego przedstawia Radzie 

Miejskiej w Redzie informację o ilości i wartości posiadanych udziałów w poszczególnych spółkach 

prawa handlowego  oraz zmianach w stanie  ww. mienia komunalnego zgodnie z dyspozycją art. 267 

ust. 1 pkt 3 lit. b i c ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych ( Dz.U.  z 2019 r. poz. 

869).  

 

Mając na uwadze, że dotychczas Rada Miejska w Redzie nie określiła zasad wnoszenia wkładów oraz 

nabywania, obejmowania, cofania i zbywania akcji lub udziałów w spółkach prawa handlowego, 

zasadnym jest podjęcie niniejszej Uchwały.  

 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrza.  

 

 


